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Budynek przy ulicy Szkolnej 4 w Kisielicach, przekształcony przez samorząd Powiatu
Iławskiego w pierwszy na naszym terenie dom dziecka, jest już niemal gotowy do przyjęcia
swoich pierwszych podopiecznych. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza, gdzie dobiegł już
końca gruntowny remont, rozpocznie działalność tuż po wakacjach, 1 września.
Całodobową, ale z definicji tymczasową opiekę, znajdzie tu do 14 dzieci.

Placówka będzie działała pod nadzorem samorządu Powiatu Iławskiego. 

- Sądzimy, że stosunkowo najlepszą formą sprawowania opieki nad dziećmi,
które decyzją sądu nie mogą wychowywać się we własnej rodzinie, jest
umieszczanie podopiecznych w rodzinach zastępczych - nie ukrywa Starosta Iławski
Marek Polański. - Niestety, nie zawsze jest to możliwe, ponieważ chętnych do
sprawowania tej odpowiedzialnej funkcji brakuje. Dlatego podjęliśmy decyzję o
utworzeniu w Kisielicach Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej - Domu dla
Dzieci. Dzięki temu dzieci z terenu powiatu iławskiego nie trzeba będzie
kierować do takich placówek w innych częściach kraju, często bardzo odległych
od ich rodzinnego domu. To bardzo ważne, bo w wielu takich przypadkach
rodzice mogą i chcą utrzymywać kontakt z dzieckiem.



Pierwszy etap powiatowej inwestycji, polegającej na przystosowaniu budynku przy ulicy Szkolnej 4
do pełnienia funkcji domu dziecka, dobiegł już końca. Przedsięwzięcie o wartości  575,7 tysiąca
złotych objęło zwłaszcza roboty rozbiórkowe i murowe, prace wykończeniowe, montaż stolarki
okiennej i drzwiowej, wykonanie daszków nad wejściami do budynku oraz dostawę i montaż
platformy dla osób niepełnosprawnych. Ponadto powstały nowe instalacje: wodociągowa, kanalizacji
sanitarnej, centralnego ogrzewania i oświetlenia. 

Teraz Dom dla Dzieci, o łącznej powierzchni użytkowej 326,2 m2, czeka na umeblowanie. W planach
jest też remont zewnętrznej elewacji budynku, który najpewniej zostanie zrealizowany w przyszłym
roku. Drugi etap inwestycji zakłada ponadto poprawę stanu przyległego terenu. W przyszłości
pojawią się tu m.in. boisko sportowe i plac zabaw wyposażony w kilka urządzeń, elementy małej
architektury i nowe nasadzenia.

Dobiegł końca gruntowny remont pomieszczeń Domu dla Dzieci w Kisielicach - zdjęcia (fot.
Starostwo Powiatowe w Iławie):
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